1/2

平成 25 年 4 月 30 日

各  位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証第 1部)

代 表 者 役職名 取締役社長

 氏 名 大内 厚

問合せ先責任者 役職名 取締役専務執行役員
管理本部長

 氏 名 島 泰光

TEL (03) 3255－8212

(ＵＲＬ http://www.tte-net.co.jp)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25年 2月 13 日の第 3四半期決算発表時に公表した平成

25 年 3 月期(平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)の業績予想を下記のとおり修正しましたので

お知らせいたします。

記

１．平成 25 年 3 月期 連結業績予想数値の修正

売上高

(百万円)
営業利益
(百万円)

経常利益
(百万円)

当期純利益
(百万円)

1 株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 248,500 3,560 4,400 930 12.23

今回修正予想（Ｂ） 248,400 3,570 4,760 2,180 28.65

増減額
（Ｂ－Ａ）

△100 10 360 1,250 ―

増減率（％） △0.0 0.3 8.2 134.4 ―

(ご参考)前期実績
(平成 24 年 3 月期) 215,464 5,214 6,695 4,269 55.23

２．平成 25 年 3 月期 個別業績予想数値の修正

売上高

(百万円)
営業利益
(百万円)

経常利益
(百万円)

当期純利益
(百万円)

1 株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 196,300 1,600 2,900 600 7.85

今回修正予想（Ｂ） 196,600 1,400 2,800 1,650 21.59

増減額
（Ｂ－Ａ）

300 △200 △100 1,050 ―

増減率（％） 0.2 △12.5 △3.4 175.0 ―

(ご参考)前期実績
(平成 24 年 3 月期) 195,049 4,422 5,280 2,400 31.02

2/2

３．修正の理由

当社（個別）において、売上高は前回発表予想となる見込みとなりました。利益面につきまして

は、販売費および一般管理費の削減に努めましたものの、工事採算性低下の影響を補えず、営業利

益および経常利益は前回発表予想を下回る見込みとなりました。また、当期純利益につきましては、

特別損失として計上した投資有価証券評価損が、株式市場の回復に伴い発生しなかったため、前回

発表予想を上回る見込みとなりました。

連結は、主に当社（個別）の修正に伴うものであります。

 (参考)

１．平成 25 年３月期 受注予想数値の修正

連結受注高
(百万円)

個別受注高
(百万円)

前回発表予想（Ａ） 255,000  195,000

実績［速報］（Ｂ） 253,918  191,912

増減額
（Ｂ－Ａ）

△1,081   △3,087

増減率（％） △0.4   △1.6

２．実績［速報］（Ｂ）内訳

連結                                     (単位:百万円、％)

期別

区分

前連結会計年度 当連結会計年度
増 減(△)

(自 H23.4.1 至 H24.3.31) (自 H24.4.1 至 H25.3.31)

金額 構成比 金額 構成比 金額 率

 一般設備 139,111 62.8 157,375 62.0 18,263  13.1

設備工事事業 産業設備 74,985 33.9 90,136 35.5 15,151  20.2

 計 214,096 96.7 247,511 97.5  33,414  15.6

設備機器の製造・販売事業 7,166 3.2 6,237 2.4  △928  △13.0

その他 168 0.1 169 0.1 1 0.7

合  計 221,431 100.0 253,918 100.0  32,486  14.7

(うち海外) (15,894) (7.2) (41,933) (16.5) (26,038) (163.8)

個別                                     (単位:百万円、％)

期別

区分

前事業年度 当事業年度
増 減(△)

(自 H23.4.1 至 H24.3.31) (自 H24.4.1 至 H25.3.31)

金額 構成比 金額 構成比 金額 率

設備工事事業
一般設備 136,238 69.6 143,294 74.7     7,056  5.2

産業設備 59,505 30.4 48,617 25.3   △10,888 △18.3

合  計 195,744 100.0 191,912 100.0 △3,831  △2.0

(注) 1.確報につきましては、決算短信において公表いたします。

2.連結におけるセグメント間取引については、相殺消去しております。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上